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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, mbajtur, mé 27.02.2023, né
sallén e Kuvendit Komunal, duke filluar nga ora 16:00.

Mbledhjen e udhéhoqi Nénkryetarja e komunés s& Klings, Marqge Tanushi-Selmanaj, e cila
pérshéndeti t& gjith& anétarét e KKSB-s€ dhe prezantoi rendin e dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes sé kaluar,
2. Prezantimi i planit té€ punés s¢ KKXSB-sé pér vitin 2023,

3. Siguria né Komunén e Klinés,

4. Té ndryshme.

Pika 1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar.

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Theksoi q& shumica e anétaréve jané prezent dhe q&
muad té vazhdojné me mbajtjen e mbledhjes, dhe shfryt&zoi rastin q& t’i pérshéndet t€ gjith&, n&
vi. = P Don Jetonin, q& éshté pér heré t& paré né takim i ci. . =ad&son paraardhé&sin e tij, Don
A0y, pérshéndeti edhe Togerin Skender Morina i cili e z*+ .1J&€son Komandantin e Policisé si
dhe pyeti nése t& gjith& ishin dakord me miratimin e rendit t& dités.

Pasi ishin t& gjithé dakord, zv. Kryesuesja, Marqe Selmanaj, kaloi n€ pikén e dyt& t& rendit t&



dités.

Pika 2. Prezantimi i planit té punés sé KKSB-sé pér vitin 2023.

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Potencoj se ¢do vit e rifreskojmé Planin e Sigurisé€ né
Bashkési dhe té gjitha ato objektiva g€ jané t& parapara, nuk ka shumé& ndonj& ndryshim nga viti i
kaluar dhe mbledhjet e parapara né vitin q& e lamé pas sepse siguria vazhdon t& jet& prioritet pér
t& gjithé.

Do t& shkojmé& me njé prezantim mé t& detajuar. Plani i punés s&€ KKSB-s¢ pércakton objektivat
dhe aktivitetet t& cilat duhet t& ushtrohen nga anétarét e KKSB-s&, né pérmbushjen dhe
funksionimin e kétij mekanizmi ky plan synon qé t& identifikoj& qéllimet, aktivitetet dhe
rezultatet, pérkatésisht caktimin e detyrave t& pércaktuara me Udhézim Administrativ t& Sigurisé
né& Bashkési.

Roli i KKSB-sé& né Komunén toné ka réndési t& veganté sepse identifikon dhe i pérmbledh
shqetésimet e qytetaréve népérmjet pérfagésuesve té bashkésive etnike, fetare, sociale,
profesionale dhe ato shqyrtohen bashké me pérfaqésuesit institucional t&€ Komunés dhe organeve
t& Sigurisé.

Bazuar né Udhé&zimin Administrativ, KKSB-ja n& pérgjithési ka t& obliguara t& mbaj& gjashté
takime t& domosdoshme, mirépo né raste t& vecanta, né qofté se ka kérkesg, kéto takime mund
edhe t& shtohen.

Fokusi kryesor &shté gjendja e sigurisé, ku edhe e keni paré n& mbledhjet e kaluara q& gjithmoné
pér ¢éshtjen e sigurisé raporton Komandanti i Policisé ose sikur né rastin sot, q& &shté Togeri i
deleguar nga Komandanti, pjesé tjetér t& Sigurisé né Bashkési i kemi t& gjitha elementet g€ i
takojné njé sigurie n& t& gjitha fushat sikur q& jané p.sh., arsimi q& ka t& b&j€ me siguring né
shkolla, zgjerimi i rrjeteve t& kamerave qé ka filluar dhe &shté né pérfundim e sipér, rregullimi i
pjerrinave né shkolla q& né disa ka mbetur ende pa pérfunduar, vendosja e kamerave te stacioni i
Policisg sepse njé pjesé e qytetit Eshté e mbuluar por kané mbetur edhe disa pjesé, mandej e kemi
shtuar edhe ndri¢imin e rrugéve né aférsi t& shkollave, né ményré t&€ vecanté e kemi shtuar t&
shkolla e fshatit Gremnik qé ka ardhur si iniciativé e disa nxénésve t& asaj shkolle, largimi i
deponive t& egra, né kuadér t& késaj largimi i deponive ose materialeve t& ngurta & e shémtojné
¢ démtojné qytetin, kétu hyn edhe mbrojtja e ambientit, pjesé tjetér &shté vetédijesimi i t& rinjve
dhe mbrojtja e tyre nga dukurité negative qé e ndikojné& shéndetin dhe zhvillimin e tyre, rreziku
me theks t& veganté né shkollat fillore dhe hapésirat e shkollave t& mesme, informimi i nxénésve
pér dhénien e ndihmés s& paré etj. Kéto jané disa nga objektivat, mandej aktivitetet zhvillohen
pé- ... planit t&8 KKSB-sg, bartés t& kétyre aktiviteteve jané -: .. sisht anétarét e KKSB-sé,

rez.. . €t e pritura jané iniciativa t& pérbashkéta q& zgjidhin ;. .- lsmet n& bashkési dhe afatet
kohiore jané nga janari, dmth brenda njé viti t€ caktuar.

E gjithé puna q& b&het né& kuadér t&8 KKSB-sé, té gjitha aktivitet jan& pa kosto materiale, i vetmi



kosto & &shté i paraparé éshté pagesa e anétaréve t& KKSB-s¢ t& cilét i plotésojné kushtet e
parapara qé& jané té rregulluara me Ligjin pér Siguri né Bashkési dhe q€ buxheti €shté i aprovuar
né Kuvendin Komunal t&¢ Komunés sé& Klin&s. N& pika té shkurta u mundova ta sqaroj pér ata q&
nuk ishin pjesé e KKSB-sé mé herét, dhe shpresoj q& ky vit t& jeté vit i mbaré dhe k&té
planifikim q& e kemi paraparé ta realizojmé né ményrén mé t&€ mir€ t&€ mundshme sepse kjo
shkon né dobi t& qytetaréve t& Komunés s& Klinés. Nése mendoni se ka mbetur digka dhe shkon
né siguriné e qytetarit, nuk do t& thoté q& gjithgka mund t& jeté e shkruar, por, mund ta
realizojmé né ditét ose takimet tona né vazhdim. Kaq ishte pér sa i pérket Planit t€ Punés sé
KKSB-sé.

Z.Jeton Sokoli: Pérshéndetje pér t& gjithé, kam nj& pyetje lidhur me Planin e punés: a ka pasur
grup punues pér hartimin e kétij plani punues, nése po, a jané anétarét e grupit t&€ KKSB-s€ apo
kush ka gené pjesé e hartimit t& kétij plani?

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Pyetje shumé& me vend, fillimisht un& kur e kam marré
planin e KKSB-sé ka pasur shumé pagqartési sepse KKSB-ja gjaté dy viteve t&€ fundit nuk ka
funksionuar pér shkak t& pandemisé ose ku e di uné pjesa tjetér dhe me delegimin e detyrés nga
Kryetari. Plani &shté plan i detajuar, i méhersh&m, i punuar, i analizuar dhe i prezantuar né
Kuvendin Komunal, né& pérpilimin e Planit jan& marr& niveli lokal ose komunal, duke i paraparé
problemet q& shihen, problemet qé dihen né& shkolla, duke marré statistika nga Drejtoria e
Arsimit, nga Policia, nga organizatat ose organet brenda komunale, dhe pér két& pyetja ime ishte
se nése digka na ka mbetur pa u pérfshiré. Uné gjaté pérpilimit t& planit jam munduar g€ me gené
mé kreative, por, nuk mund t’i ikésh sigurisé n& bashkési, sigurisé s¢ rrugéve, mandej sigurisé né
shkolla, mirépo nése ju mendoni q& njé temé ose digka q& ne nuk e kemi paraparé né€ planin e
punés, lirisht do t& jemi bashk&punues dhe do t’i bénte miré kétij plani, por, nése né t€ ardhmen ¢
shoh gé& duhet t& pérpilohet njé plan i tillg, q& na ka ik& digka dhe q& duhet t& jeté nj€ plan
punues, atéheré pse jo, do t& mblidhemi dhe do t& b&jmé pun& mé t&€ mira.

Z.Jeton SoKkoli: Po besoj q& né t& ardhmen do t& ishte miré q& t& ket& njé grup punues, pikérisht
pér disa tema q& i pérmende mé& herét, sidomos pér té rinjté, e di q& jané t& parapara t€ gjitha por
do t& ishte mir& q& t&€ keté edhe hapa konkreté dhe plan konkret se ¢ka mund t€ b&jmé ne si
anétaré pér té rinjté, pér vetédijesimin e tyre ndaj dukurive negative.

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Un& kam béré disa ndérhyrje dhe pérmirésime, por nuk
gshté gé ka ndryshuar digka nga plani i kaluar, ajo ¢ka ti e the ung i lexova vetém objektivat sa i
pérket punés, anétarét e KKSB-sé jané t& liré t& marrin iniciativa, aktivitete pérmes Drejtoris€ s&
A ..+, Shéndetésisé apo secilés Drejtori q& ju déshironi ti .-.:. Jasje, ne e kemi obligim

pé. : Oolicisé t& organizojmé edhe trajnime t& ndryshme pe:.  guri t& fémijéve dhe nxénésve
tane¢ népér shkolla.

Pér ¢kado qé t& jeté, ne jemi kétu, pér aq sa kemi mundési me ju dhang sqarime.



Pika 3. Siguria né Komunén e Klinés.

Toger Skender Morina: Pérshéndetje Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé! Un& jam Toger
Skender Morina, ku sot do ta z&vendésoj Komandantin. N& pérgjithési, gjendja e sigurisé &shté e
qgeté, nuk kemi ndonjé informacion t& theksuar q& ta pérmendim.

Krahasimi pér muajin janar 2022-2023, raste t& inicuara n& janar 2022 kané& qené& 54 ndérsa né
janar 2023 jané 39, kemi rénie 27% t& rasteve t& inicuara, tek veprat penale kemi pasur 37 vitin e
kaluar, kétg vit jang 29, kemi rénie 21%, zbulueshméria e veprave penale &shté 82.8% ,vitin e
kaluar e kemi pasur 75%, aksidente t& trafikut me 1&ndime vitin e kaluar i kemi pasur 3, sivjet i
kemi 2, aksidente me déme 15 kané qené né janar 2022, 9 jan& kété vit, persona t& lénduar prej
kétyre aksidenteve kané gené 7, tiketa t& shkruara vitin e kaluar kan& qené 466, sivjet jan€ 560,
20% mé shumé, persona té arrestuar i kemi pasur 38, vitin e kaluar 54, prej t& arrestuarve 17
kan& gené t& ndaluar, armé t&€ konfiskuara i kemi 5, 11 copé municion t& konfiskuar, asistime
kemi pasur vetém 1, vrasje nuk kemi pasur kété vit, 1 rast t& léndimit t& réndé trupor, 4 raste i
kemi me 1&ndim t& leht& trupor, pér kété vit viedhje i kemi 2, vjedhje t& leht& nuk kemi k&t vit ,
grabitje né tentativé jo, dhuna né familje ka shkuar né rritje, vitin e kaluar i kemi pasur 5 raste t&
dhunés, kurse kété vit i kemi 6.

Nuk kemi pasur ndonjg incident madhor, kété muaj isha ndalur te komuniteti serb q& i kemi
pasur 3 incidente gjaté janarit.

Ne jemi né& bashké&punim me Drejtoring e Arsimit, ne e kemi né projekt né vazhdimési ku prej
janarit deri n& gershor i kemi temat e ndryshme pér vetédijesim t& fémijéve, ku kemi trajtuar
temat pér bullizmin, ngacmimin seksual, drogat, siguria né trafik, vajtja dhe ardhja e nxénésve
dhe ményra se si t& kujdesen pér veten e tyre sepse ¢ kemi vérejtur se né disa raste fémijét nuk
kang gené t& njoftuar ose nuk kané gené t& udh&zuar prej prindérve qé nuk duhet hipur n€ veturé
t& dikujt, nuk duhet marré gjésende nga njeréz t& panjohur, duhet me u ndalé né& zebra. Besoj qé
bashké me Drejtoring e Arsimit do ja dalim, kaq kishte nga raportimi pér sot, ju faleminderit q&
mé dégjuat!

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Faleminderit, Toger! Po, urdhéro, Silvija?

Znj. Silvija Rashkoviq: Pérshéndetje pér Kryesuesen dhe t& gjithé t& pranishmit n€ sallg, mé
vjen keq qé Komandanti i Policisé nuk &shté sot kétu me ne, por, kjo nuk ka réndési,
z&vendésimi &shté i miré. Lidhur me démtimin e varrezave, ai qé thuhet se e ka lajméruar rastin,
uné kam mésuar se ai nuk jeton kétu, dmth pér rastin e démtimit t& varrezave n€ shkurt, uné kam
q -+ -4 terren dhe &shté i njgjti rast q& ka ndodhur edhe ng * ;i dmth &shté rast q& po pérséritet
dhe:  ha lutur organet e sigurisé q& t& na ndihmojné lidhu: . -+ *&to raste, faleminderit!

Toger Skender Morina: Ne jemi munduar q& né mundésité tona t& gjejmé shkaktarin e kétyre



veprave, hetimet jané duke vazhduar. Ne mund t& gjejmé déshmi ose rrethana tjera pér t&
zbuluar, ajo kishte me gené e miréseardhur ose pér njerézit qé kané njohuri ose din€ digka t€ na
japin informacione. Tash mbetet me prokurorin t& shikojmé dhe ta zbulojmé se kush &shté fajtori.

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Josip urdhéro

Z. Josip Dedaj: Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé! Sa i pérket sigurisé né
fshatin Dresnik, gjendja &shté e qet& kété vit, me kété pérjashtimin q& ne kemi raportuar n€ takim
me Policing dhe n& Késhill t& Sigurisé Lokale n& lidhje me démtimin e disa varrezave né fshatin
Dresnik, dmth kéto raste nuk jané vetém né fshatin Dresnik, por, Policia po bén punén e vet. Dhe
znj. Kryesuese, pér z.Ragip Kryeziun q& nuk mund t& jeté pjesé e KKSB-s&, kisha propozuar gé
t& paktén njé mirénjohje t’i ndahet pér punén dhe angazhimin g€ e bén.

Njé problem goxha i madh q& nuk u cek nga ju e me siguri ky rast ka gené& edhe n€ Polici i
lajméruar, &shté rasti i mésueses Vera Dedaj, n& shkollen fillore né fillim t& muajit. Rasti &sht€ i
lajméruar edhe te Késhilli i Prindérve, edhe te Drejtoria e Arsimit, edhe né Stacionin e Policisé,
uné e di qé ka qené bash kércénim, uné kam folur edhe me familjarét e atij personi, jo nj€heré,
por disa her&, ju nuk mund as ta paramendoni se né ¢faré gjendje ka qené mésuesja disa ditg.
Duhet cekur gjithsesi q& &shté nj& ndér mésueset qé e ka notén mesatare mé t& lart€ 4.7 dhe &shté
njé ndér mésueset mé t& suksesshme n& shkollén “ Ismet Raci ” dhe nuk e di sa ka shkuar hetimi
ndaj késaj pune, drejtori nuk &shté kétu pér ta ditur se gka duan t& bé&jn& me até nxénése; a duan
ta 1éné n& po t& njéjtén klasé, prindi nuk ka déshiré me 18n& né t& nj&jtén klasé dhe uné si
kryefamiljar kisha propozuar me béré njé zgjidhje. Eshté edhe z. Skender kétu, edhe ju
Kryesuese, por drejtori nuk qenka, duhet me béré njé zgjidhje né lidhje me két€ mésuese dhe até
nxé&nése. Uné e kam edhe zyrén aty te shkolla dhe t& them t& drejtén mé shumé shoh prindér né
shkollé sesa nxénés, nuk po e di a &shté shkoll& e prindérve apo shkollé e nxénésve. E respektoj
shumé punén qé& b&jné Policét por nuk po e shoh t& arsyeshme qé t& shkoj& njé prind dhe t’i
kércénohet njé mésueses pa asnjé arsye. Faleminderit!

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Faleminderit, Josip! Pér z.Ragip nuk &sht& mjaftueshém
njé& mirénjohje por nuk do t& mungojé, mirénjohja mé e madhe pér t& &sht& kur t€ gjith€ qytetarét
e Klin&s e din& dhe e vlerésojné punén e tij, nése duhet t’i jemi mirénjohés duhet t’i
bashkéngjitemi t& gjithé kurdo q& z.Ragip merr iniciativé. Bashképunimi yné€ institucional dhe
lokal nuk do t’i mungojé& asnjéherg, kété e them me pérgjegjési té ploté.

Rasti qé na ka shqetésuar t& gjithéve ka qené rasti i mésueses, Vera Dedaj. Duke gené pjesé e
arsimit, mé ka béré t& ndjehem shumé keq, dhe t& gjitha kéto i kemi 1&n& n& doré t& drejtésis€ dhe
jo t& individéve pér ta ngritur z&rin sepse situata ka shkuar direkt aty ku duhet. Shkolla &shté e
pr- v e, éshté e nxénésve dhe e mésimdhénésve,gshté trel - . sh pedagogjik q&€ asnjéheré nuk
mu. - = me i iké. Rasti q& ka ndodhur &shté rast i shémtuar «:' ©  dénueshém, dhuna nuk &shté e
lejueshme né& shkolla dhe nuk mé shkon n& mendje se mésuesja e ka béré njé akt t& tillg, por q&
¢do gj& ka mbetur n& doré t& Policisé dhe Drejtorisé sé Arsimit. Drejtori ka dalé me njé




prononcim ku ka theksuar se do té vijmé né njé pérfundim duke i dégjuar té dyja palét, pasi t&
dégjohen dy palét ku prindi i jep arsyetimet pér rastin dhe mésuesja arsyet e veta dhe do t€ vijmé
né njé€ pérfundim.

Uroj shumé qg ta ket& kaluar lehté, por, KKSB-ja nuk jemi Ké&shill q&¢ marrim masa, ne jemi
Késhill qé ngremé ¢éshtje q& i delegojmé diku q& t& zgjidhen.

Toger z.Skender Morina: Rasti &shté né proceduré dhe varet nga Gjyqtari dhe Prokurori sepse
ata i kang detyrat e shpérndara, por, rasti &shté trajtuar dhe besoj q& edhe rastet tjera kan€ pér t’u
trajtuar si¢ jané trajtuar té gjitha. Nuk e besoj q& ka ndonjé problematiké por kéto lloj
problemesh nuk e kemi paré vetém rastin e mésueses, e kemi pasur edhe rastin e fémijéve tash
12-13 vjeg edhe &shté pak problem me u marré policia sepse tash kur e pyet Prokurorin ai thoté
lejoj t& shkojné né shtépi sepse jané t& mitur. Jané disa gjéra q& duhen kuptuar, &€ nuk mund t’i
trajtojmé menjéheré, por, qé me i marré me korrektési nuk ka ndonjé problem, rasti i mésueses
&shté né proceduré té hetuesve dhe besoj q& ka pér t& shkuar n€ vend. Faleminderit!

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Faleminderit, Toger! Po, urdhéroni, hoxh&?

Hoxhé, z.Fitim Bojaj: Pérshéndetje pér t& gjithé té pranishmit! Don Jetonit i urojmé
miréseardhje dhe bashk&punim, e thaté edhe ju q& gjendja e sigurisé &shté e qeté, e miré€ dhe
shpresojmé t& vazhdojé késhtu, uné kisha pasur njé propozim te ¢€shtja e njé barnatore
kujdestare q& me jua mundésuar qytetaréve q& ta kené njé barnatore 24h hapur pér ¢do nevojé t&
tyre q€ e kané.

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Faleminderit shumé, sa kam informacion deri né cilén
kohé ka funksionuar nuk e di, por, qé té& jet& njé barnatore hapur e kané& pasur me orar gjaté& natés,
tash pér momentin nuk mundem me ju dhané pérgjigje, por, n& seancén e ardhshme besoj shumé
qé do ta merrni pérgjigjen. Po, Josip?

Z. Josip Dedaj: Znj Nénkryetare, mund ta them n& emér t& gjithé qytetaréve t€ Klinés me
shget&simin mé t& madh qé e kemi ne népér fshatra, népér lagje sidomos, kur kané gené
vérshimet dhe mbrémé e parmbrémé qé kané qené erérat € médha, uné mbi 30 heré e kam
lajméruar KEDS-in. Meqenése &shté e pamundur qé t& vijn& n& Dresnik pér njé defekt t€ voggl
ku ka pasur defekte mé t& médha né vende tjera. A do t& kishte mundési q& qytetarét me u lidh&
direkt me KEK-un né Klin&? Njéra fazé né fshatin Dresnik nuk ka qé& tri dit&, dhe ne duhet vetém
direkt qé ta lajmérojmé Prishtinén, e Prishtin&n &shté shumé problem me marré né telefon,
faleminderit.

Zv. i. - esuesja, znj. Marqe Selmanaj: Faleminderit, Josip! :.  héra me doré& desha t& njoftojé
qé tush mé erdh informacioni pér t& nj&jtén kérkesé qé e kam oéré, &shté njé fshat Radulloc qé ka
tri dit& q& nuk kané rrymé fare, asnjé fazé, dhe nuk &sht& problemi q& nuk ka rrymé, por, krejt




shtyllat jané t& rrézuara dhe paraqet problem pér banorét. Sot, né mbledhjen e bordit e kemi ngre
si ¢&shtje, jo vetém pér fshatin ku jetoj, por pér t& gjithé.

Tash, drejtori i Shérbimeve Publike ma dha informatén se ekipet jané duke punuar pér
rregullimin e shtyllave qé jané t& démtuara dhe besoj q& pér 2-3 or€ do t& rregullohet.

Nése ka dikush digka tjetér, tek pika e fundit e ndryshme?

Pika 4. T€ ndryshme.

Z. Dalibor Kojic: Pérshéndetje pér ju t& gjithé! Uné jam prift Dalibor Kojic, duke gqené& qé &shté
hera e paré q& marré pjesé n& kété takim kam nderé dhe kénagési t& madhe, déshiroj qé t& kemi
bashké&punim t& miré, q& t& kemi sa mé& pak probleme dhe mirékuptim dhe t’i zgjidhim t& gjitha
problemet e mundshme q& mund t& na dalin dhe problemet q& u cekén né& lidhje me varrezat.
Shpresojmé ta gjejmé njé zgjidhje t& pérbashkét q€ gjéra t& tilla t& mos pérsériten mé, njé
zgjidhje mund té ishte vendosja e kamerave qé t& mund t& shihnim qé a ka ndodhur apo jo,
faleminderit!

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Faleminderit Dalibor, t& pérshéndes dhe po besoj qé do
t& bashképunojmé si me t& gjithé té tjerét, né ményrén mé t&€ miré t&€ mundshme. Po, urdhéro Don
Jeton

Z.Don Jeton Thaci: Pérshéndetje, jam Don Jeton Thagi dhe pér mua &sht€ hera e paré q&€ marr
pjesé né kété Késhill dhe déshiroj vetém dy ¢éshtje; meqenése uné jam edhe Kancelar i
Ipeshkvisé pér gjyqin e Kishés né Kosové, atéheré uné punoj ditéve t& héné né& Prishtiné dhe e
kam t& pamundur pjesémarrjen n& takim, ndérsa pér ditét tjera nuk do t& ishte problem. Eshté
kénagési t& bashképunojmé me juve, do t& jemi t& gatshém t& japim kontributin e Kishés
Katolike dhe gjithé besimtaré&ve pér siguriné e vendit.

Zv. Kryesuesja, znj. Marqe Selmanaj: Faleminderit, Don Jeton, nuk besoj q& &shté problem q&
mos me e caktuar ditén e héné si dité ku takohemi dhe mundemi me gjeté njé dité t&
pérshtatshme pér t& gjithé. Po, Josip?

Z. Josip Dedaj: Pér heré t& paré Don Jetoni e béri njé kérkesé e ju aprovua menjéheré, e uné q&
12 vite, badihava!

Zv. - . ;: "wesja, znj. Marqe Selmanaj: Josip, miré q& je kétv : -7 3B-sé& i duhet njé z& i
fugish:. pavarésisht ne n& pushtetin lokal a na konvenon ose .., - ishtu qg&, Josip, mos mungo
né mbiedhje se pérndryshe mbledhja do t& zgjaste shumé pak, faieminderit q& jep ide t& reja.
Me kaq po e pérmbyll kété takim, deri né té radhé&s, gjith& t& mirat pér t& gjithé ju!
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